МКОУ  «Краснонивинская СОШ»

 Приказ

 от 09  февраля 2024  года                                                                                      №  33

село Красная Нива Шадринского района  Курганской области

Об организации приема в 1-й класс

на 2024/2025 учебный год граждан,

проживающих на территории,

закрепленной за МКОУ «Краснонивинская СОШ

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 2 сентября 2021 года № 458 «Об утверждении Порядка приѐма граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», Постановлением о закреплении муниципальных образовательных

организаций за территориями Шадринского муниципального округа Курганской области от

09.01.2024 г. №5, Правил приема на обучение в МКОУ «Краснонивинская СОШ» (утверждены

приказом №17 от 29.01.2024 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать с 01 апреля 2024 года приѐм в 1 класс на 2024-2025 учебный год в

соответствии с закреплѐнной за МКОУ «Краснонивинская СОШ» территорией Постановлением

«О закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями Шадринского

муниципального округа Курганской области»  от 09.01.2024 г. № 5.

2. Установить число планового набора в 1 класс МКОУ «Краснонивинская СОШ» на

2024 – 2025 учебный год – 25  обучающихся, 1 первый класс.

3. Установить порядок личного приѐма документов с 01 апреля 2024г. с 8-00 в кабинете

директора. Документы также могут быть приняты через заказное почтовое отправление с

уведомлением, с использованием сервиса ЕПГУ. Если документы будут поданы опосредованно,

их очерѐдность будет определена по времени их поступления в МКОУ «Краснонивинская

СОШ».

4. Назначить ответственным за прием документов секретаря руководителя Карбышеву

О.В.

5. Установить график приѐма документов секретарѐм руководителя МКОУ

«Краснонивинская СОШ» в последующие за 01.04.2023г дни при наличии свободных мест

(кабинет директора): понедельник - пятница – с 8-00 до 11-00ч.

6. Приѐм граждан в МКОУ «Краснонивинская СОШ» осуществлять в соответствии с

Положением Правила приема на обучение в МКОУ «Краснонивинская СОШ».

10. Зачисление в МКОУ «Краснонивинская СОШ» оформлять приказом не позднее 5

рабочих дней после приѐма документов.

11. Завершить приѐм в МКОУ «Краснонивинская СОШ» в соответствии с закреплѐнной

территорией 30 июня 2024 года (при наличии свободных мест).

12. Разместить настоящий приказ на информационном стенде (ответственный

Карбышева О.В.) и официальном сайте МКОУ «Краснонивинская СОШ» в сети Интернет

(ответственный Баркова С.В..).

13.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МКОУ «Краснонивинская СОШ»:                                                   Е.В. Потрепалова

https://drive.google.com/file/d/14ScERrUv1KLEywzVwb_ZJTy6vHW8l4YV/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/14ScERrUv1KLEywzVwb_ZJTy6vHW8l4YV/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/14ScERrUv1KLEywzVwb_ZJTy6vHW8l4YV/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/14ScERrUv1KLEywzVwb_ZJTy6vHW8l4YV/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/14ScERrUv1KLEywzVwb_ZJTy6vHW8l4YV/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/14ScERrUv1KLEywzVwb_ZJTy6vHW8l4YV/view?usp=sharing

		2024-02-09T10:05:24+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОНИВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"